

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 01.07.2015

№ 922

**О внесении изменений и дополнений
в решение Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»**

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, **Ивановская городская Дума РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 24.12.2014 № 812 «О бюджете города Иванова на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.02.2015 № 832, от 25.03.2015 № 857, от 29.04.2015 № 870, от 15.06.2015 № 921) следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в абзаце втором цифры «5 796 234,62» заменить цифрами «5 888 458,52»,
цифры «2 599 904,42» заменить цифрами «2 692 128,32»;

- в абзаце третьем цифры «6 248 087,46» заменить цифрами «6 393 572,88»;

- в абзаце четвертом цифры «451 852,84» заменить цифрами «505 114,36».

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в абзаце третьем цифры «5 647 131,38» заменить цифрами «5 689 831,38»;

- в абзаце четвертом цифры «277 710,00» заменить цифрами «320 410,00».

1.3. В подпункте 1.3 пункта 1:

- в абзаце третьем цифры «5 628 571,80» заменить цифрами «5 674 271,80»;

- в абзаце четвертом цифры «280 500,00» заменить цифрами «326 200,00».

1.4. В подпункте 3.1:

- в абзаце третьем цифры «1 672 255,37» заменить цифрами «1 572 335,24»;

- абзац четвертый изложить в новой редакции:

«- субсидии: в 2015 году в сумме 369 092,03 тыс. рублей (в том числе средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 59 400,46 тыс. рублей), в 2016 году в сумме 28 697,18 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 7 551,60 тыс. рублей;»;

- в абзаце пятом цифры «8 735,27» заменить цифрами «79 000,09».

1.5. В подпункте 9.1 пункта 9:

- в абзаце втором цифры «105 332,42» заменить цифрами «106 232,42»;

- в абзаце третьем цифры «213 365,00» заменить цифрами «215 655,00».

1.6. В абзаце втором подпункта 9.3 пункта 9 цифры «3 000,00» заменить цифрами «4 000,00».

1.7. В абзаце втором пункта 10 цифры «9 376,26» заменить цифрами «123 376,26».

1.8. В абзаце втором подпункта 12.2 пункта 12:

- в абзаце втором цифры «1 228 890,00» заменить цифрами «1 233 890,00»;
- в абзаце третьем цифры «1 506 600,00» заменить цифрами «1 554 300,00»;
- в абзаце четвертом цифры «1 787 100,00» заменить цифрами «1 880 500,00».

1.9. В пункте 13:

- в абзаце третьем цифры «163 983,36» заменить цифрами «130 083,36»;
- в абзаце четвертом цифры «190 218,45» заменить цифрами «135 728,70».

1.10. Дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. Предусмотреть в бюджете города Иванова на 2015 год в рамках аналитической подпрограммы «Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных организациях» муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» бюджетные ассигнования в сумме 352,80 тыс. рублей дополнительно к средствам субвенции из бюджета Ивановской области городскому округу Иваново на осуществление переданных государственных полномочий по организации двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания.».

1.11. Пункт 21.1 изложить в новой редакции:

«21.1. Ивановскому городскому комитету по управлению имуществом направить в 2015 году в установленном порядке бюджетные ассигнования в сумме 28 670,00 тыс. рублей на увеличение (формирование) уставного фонда:

- специализированного муниципального предприятия по санитарной уборке и эксплуатации объектов благоустройства города Иванова – 5 000,00 тыс. рублей;
- муниципального унитарного предприятия Киноцентр «Современник» г. Иваново – 5 000,00 тыс. рублей;
- муниципального унитарного предприятия «Муниципальная управляющая организация» – 18 670,00 тыс. рублей.».

1.12. В пункте 22:

- абзац четвертый дополнить словами «и непрограммных расходов»;
- дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«- перемещения ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в случае изменения (уточнения) бюджетной классификации по расходам, осуществляемым за счет средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, а также за счет средств городского бюджета, предусмотренных на их софинансирование, в рамках аналитических и специальных подпрограмм муниципальных программ и непрограммных расходов в пределах утвержденных ассигнований.».

1.13. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Иванова – органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) после строки:

092	2 02 04025 04 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
-----	------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

092	2 02 04061 04 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
-----	------------------------	---

1.14. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова, закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов – органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Ивановской области и иными главными администраторами»:

а) после строки:

020	1 16 90040 04 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
-----	------------------------	---

дополнить строками следующего содержания:

021		Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области
021	1 16 43000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
021	1 16 50000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозок пассажиров и багажа легковым такси

б) строку:

022		Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области
-----	--	--

изложить в новой редакции:

022		Департамент культуры и туризма Ивановской области
-----	--	---

в) строки:

026		Комитет Ивановской области по транспорту
026	1 16 43000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
026	1 16 50000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозок пассажиров и багажа легковым такси
035		Служба по охране объектов животного мира Ивановской области
035	1 16 25030 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира
035	1 16 43000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

035	1 16 90040 04 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
-----	------------------------	---

исключить;

г) строку:

106		Управление государственного автодорожного надзора по Ивановской области
-----	--	---

изложить в новой редакции:

106		Управление государственного автодорожного надзора по Ивановской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта
-----	--	---

1.15. Приложения № 4 - 9 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Иванова

О. Белолопова